
Nordea Finans Sverige AB (publ), nedan kallat NF, är kortutgivare och 
kreditgivare för VALUTA-kortet. Nordea Bank AB (publ), nedan kallad Banken är 
ansvarig för tillgodohavande på kortet, inklusive betalningsansvaret för intjänad 
ränta. Utöver vad som anges i dessa bestämmelser ska konsumentkreditlagens 
bestämmelser om kredit och användning av kontokort tillämpas.

DEFINITIONER
Kontoavtal =	 Det ömsesidiga avtal som parterna Kontohavaren,  
	 NF och Banken har slutit genom skriftligt godkännande 
	 av dessa kontobestämmelser respektive beviljande av 	
	 ansökan.
Kontohavare =	 En fysisk person som NF efter ansökan beviljat VALUTA-	
	 kortkonto och som ansvarar för all uppkommen  
	 Kontoskuld samt ska se till att samtliga Kortinnehavare  
	 är medvetna om och följer kontobestämmelserna.
Kontoskuld = 	 Samtliga på kontot bokförda debiteringar som givit 	
	 underskott på kontot genom användning av till kontot 	
	 hörande Kort eller kortnummer och påförda tillämpliga 	
	 räntor och avgifter.
Tillgodohavande = 	samtliga på kontot bokförda krediteringar som givit 	
	 överskott på kontot genom överbetalningar eller 	
	 insättningar på kortkontot.
Kort = 	 Utfärdade VALUTA-kort, anslutna till Kontohavarens konto.
Kortinnehavare = 	 Fysisk person i vars namn Kort utfärdats.

1 ANSÖKAN OM VALUTA-KORTET
Ansökan ska vara komplett ifylld och undertecknad. VALUTA-kortkonto beviljas 
endast den som är myndig och har fyllt 20 år. Kontohavaren kan ansöka om 
extra Kort till personer i sitt hushåll. Kontohavaren ansvarar i alla avseenden för 
att innehavare av extra Kort följer dessa kontobestämmelser. NF förbehåller sig 
rätten att databehandla uppgifter lämnade i ansökan, inhämta kreditupp- 
lysningar och att kontrollera de lämnade uppgifterna. NF kan avslå ansökan 
utan motivering.

2 GILTIGHETSTID
Kontoavtalet träder i kraft när NF beviljat ansökan. Kort sänds till Kontohavaren.  
Kortet gäller t.o.m. den månad som anges på Kortet. Utbyte av Kort sker 
automatiskt ca en månad innan giltighetstiden går ut, under förutsättning att 
kontot är välskött.
NF har rätt att ersätta fortfarande giltiga Kort, om detta är nödvändigt av 
produktionstekniska eller liknande skäl. Kortet är NF:s egendom och är endast 
utlånat till Kortinnehavaren.

3 PERSONLIG KOD
Till varje Kort utfärdas ett Personligt Identifikationsnummer, s k PIN-kod.  
PIN-koden distribueras till Kortinnehavaren. Kontohavaren förbinder sig att se 
till att Kortinnehavaren:

-- omedelbart efter mottagandet av PIN-koden förstör kuvert och kodlapp
-- inte avslöjar PIN-koden för någon
-- inte antecknar PIN-koden på Kortet, eller har den antecknad i direkt 

anslutning till Kortet
-- i anteckningar om koden inte anger dess egenskap av kod eller dess 

samband med kortet
-- anmäler misstanke om att någon obehörig fått kännedom om PIN-koden.

4 ANVÄNDNING AV KORT

Generellt
VALUTA-kortet kan användas som betalkort eller kreditkort och för räntefritt 
köp. Kortet får användas inom inköpsgränsen. Kort får användas i enlighet med 
kontobestämmelserna i huvudsak på följande sätt:

-- För betalning i samband med köp av vara eller tjänst i Sverige eller utomlands 
hos säljförtag ansluta till MasterCard-systemet.

-- För kontantuttag i Sverige och utomlands i automater anslutna till 
MasterCard-systemet.

-- För kontantuttag i Sverige och utomlands i bank ansluten till MasterCard-
systemet.

-- För räntefritt köp enligt p 5.

NF har rätt att föreskriva visst högsta belopp för uttag per gång och tidsperiod. 
Den bank i vilken uttag görs har rätt att bestämma ett lägre belopp som  
kan tas ut per gång och tidsperiod. I Sverige ska Kortinnehavaren uppvisa 
en av bankerna godkänd legitimation om det säljande företaget begär det.

Tillgodohavande
Kortinnehavaren har möjlighet att spara på kontot. Tillgodohavande uppstår 
genom att inbetalningar till kontot överstiger kontoskuld/kontofordran. 
Tillgodohavande disponeras på samma sätt som beskrivs ovan.

Utomlands
Vid köp och kontantuttag utomlands lyder skulden mellan Kontohavaren och  
NF på det aktuella landets valuta. Omräkning till svensk valuta sker till av 
MasterCard tillämpad omräkningskurs, vilket inkluderar ett administrativt påslag 
om f n 1,5%. Kontohavaren står risken för eventuella kursförändringar som kan 
uppstå från inköpet/uttaget till dess att transaktionen omräknats och bokförts 
på kontot.

5 RÄNTEFRIA KÖP
Säljföretagen kan erbjuda Kontohavaren räntefria återbetalningsalternativ.Vilka  
varor och tjänster som kan köpas på detta sätt bestäms av respektive sälj- 
företag från tid till annan. Räntefritt köp får användas för ett obegränsat antal 
köp inom kreditgränsen, dock ej för att betala en dellikvid vid köp på avbetal- 
ning eller för att få ut kontanter från företaget. NF har rätt att bestämma en 
lägsta köpesumma för räntefria köp.

6 RÄNTOR OCH AVGIFTER
Avgifter och skuldränta utgår enligt de grunder som vid varje tid allmänt 
tillämpas av NF. Gällande priser finns på Valutakortets kontoansökan och på 
www.valutakortet.se. Den första årsavgiften är en uppläggningsavgift som inte 
återbetalas vid eventuell uppsägning av kontot.  
Skuldränta som beräknas på kontoskulden debiteras kontot månadsvis. 
Räntesatsen får ändras till Kontohavarens nackdel endast i den utsträckning 
som det motiveras av kreditpolitiska beslut, ökade upplåningskostnader för
NF, eller andra kostnadsökningar som NF inte skäligen kunde förutse när avtalet 
ingicks. NF ska tillämpa avtalsvillkor om ränteändringar på samma sätt till  
såväl nackdel som fördel för Kontohavaren.

Tillgodoränta
Kontohavaren tillgodoräknas ränta, beräknad dag för dag. Tillgodoräntan 
räknas efter den årsräntesats som Banken vid var tid  allmänt tillämpar för 
tillgodohavande av detta slag. Under ett år beräknad tillgodoränta påförs 
kontot per den 31 december efter avdrag för skatt.

7 REDOVISNING AV KONTOSTATUS
Kontoutdrag sänds ut i mitten av varje månad om transaktioner har före- 
kommit, eller om det finns Kontoskuld på kontot. På kontoutdraget anges det 
lägsta belopp som ska vara NF tillhanda senast sista vardagen i betal- 
ningsmånaden, och periodens (den gångna kalendermånadens) ränta.

8 BETALNINGSANSVAR
För kontot finns en inköps/kreditgräns som inte får överskridas. Vid uttag  
och köp där den personliga koden används ska användandet av Kortet och 
den personliga koden anses som kvittering av transaktionen och som försäkran 
att inköps/kreditgränsen inte överskrids. Vid köp mot köpnota ska  
Kortinnehavaren genom underskrift på köpnotan kvittera köpet och försäkra 
att inköps/kreditgränsen inte överskrids. Uppger Kortinnehavare skriftligen eller 
muntligen sitt kortnummer i syfte att transaktionen ska påföras kontot anses 
detta som kvittens av transaktionen. Kontohavaren är betalningsansvarig för 
Kontoskulden.

9 BETALNINGSVILLKOR
För betalkort ska betalning för samtliga inköp, kontantuttag, skuldränta och 
avgifter vara NF tillhanda senast den sista vardagen i aviseringsmånaden.  
För kreditkort är inbetalningsbeloppet 5% av föregående periods skuld,avrundat 
uppåt till närmaste tiotal kronor och lägst 200 kr. Så länge som skuld före- 
ligger på kontot behandlar NF samtliga tillkommande köp och kontantuttag  
som utnyttjande av kredit. För räntefria köp gäller att det på kontoutdraget 
anges det lägsta delbelopp som ska vara NF tillhanda senast sista vardagen i 
aviseringsmånaden. Om betalning av aviserad del av räntefritt köp ej görs i tid, 
debiteras ränta på aviserat belopp från aviseringsmånaden. NF kan bestämma 
att den erlagda betalningen ska hänföras till i nämnd ordning upplupen ränta, 
upplupna avgifter och amorteringar av utnyttjad kredit. Om betalningen inte 
erläggs i tid, eller om den beviljade inköps- eller kreditgränsen har överskridits, 
utgår ränta med gällande krediträntesats plus f n 0,5% per månad. Detta  
beräknas enligt samma villkor som kreditränta. Dessutom tillkommer en avgift 
för påminnelseavisering. NF har rätt att spärra Kort vid betalningsförsummelse  
och överskridande av inköps/kreditgräns. Avgifter och eventuella övriga  
kostnader för inkassoåtgärder tas ut enligt gällande svensk lag.

10 BETALNINGSFRIA MÅNADER
Kontohavare som använder/utnyttjar krediten har rätt till två betalningsfria 
månader per kalenderår, dock ej två månader i följd. Innan en betalningsfri 
månad får tas ut, måste minst tre månadsbetalningar ha bokförts på kontot. 
Om Kontohavaren har bemyndigat NF att genomföra automatiska dragningar 
av inbetalningsbeloppet från ett bankkonto, är de betalningsfria månaderna 
alltid juni och december, detta gäller dock ej vid räntefritt köp.

11 BETALNING AV SKULDEN I FÖRTID
Kontohavaren har rätt att betala sin skuld till NF före den avtalade förfallotiden. 
Om betalningen avser räntefria köp, ska Kontohavaren i förväg kontakta NF 
om detta. 

NF har rätt att få betalning i förtid om någon av följande omständigheter 
föreligger:

-- Kontohavaren är sedan mer än en månad i dröjsmål med betalning av ett 
belopp som överstiger tio procent av kreditfordringen.

-- Kontohavaren är sedan mer än en månad i dröjsmål med betalning av ett 
belopp som överstiger fem procent av kreditfordringen och dröjsmålet 
 avser två eller fler poster som förfallit vid olika tidpunkter

-- Kontohavaren är på annat sätt i väsentligt dröjsmål med betalning
-- Säkerhet som ställts för krediten har avsevärt försämrats
-- Det står klart att Kontohavaren genom att avvika, skaffa undan egendom 

eller förfara på annat sätt undandrar sig att betala sin skuld.

Vill NF ha betalt i förtid enligt ovan, gäller en uppsägningstid om minst fyra 
veckor efter att NF sänder ett meddelande om uppsägning till Kontohavaren. 
Detta meddelande ska sändas i ett rekommenderat brev adresserat  
till Kontohavarens vanliga adress, men meddelandet kan även komma 
 Kontohavaren tillhanda på annat sätt. Har NF begärt betalning i förtid enligt 
punkterna 1–3 ovan, är Kontohavaren inte skyldig att betala i förtid om det 
förfallna beloppet samt dröjsmålsränta betalas innan utgången av upp- 
sägningstiden. Detsamma gäller om Kontohavaren vid uppsägning enligt punkt 
4 genast efter uppsägningstiden, eller inom medgiven uppsägningstid, ställer en 
 godtagbar säkerhet för fordringen.  
Har Kontohavaren tidigare, med stöd av kontobestämmelserna i föregående 
stycke, befriats från skyldigheten att återbetala hela den utnyttjade krediten i  
förtid, kan inte Kontohavaren på nytt omintetgöra en uppsägning genom att 
erlägga betalning eller ställa säkerhet, om NF på nytt har rätt att få betalning i 
förtid med stöd av vad som sägs ovan.

12 ANSVAR FÖR KORT
Kortet är personligt och får användas endast av den för vilket det är utfärdat. 
Kortinnehavaren ska omedelbart vid mottagandet av kortet skriva sin  
namnteckning på detta. Kortet är en värdehandling och ska förvaras på  
samma betryggande sätt som pengar, checkar och andra värdehandlingar. 
Kontohavaren är endast skyldig att betala de belopp som har påförts kontot 
genom att Kortet använts av någon obehörig, om Kortinnehavaren har:

-- frivilligt lämnat ut sitt Kort, sin personliga kod eller annat legitimationsmedel 
som hör till kontot till någon annan och utlämnandet inte kan anses ingå  
som ett normalt led i användningen av Kortet

-- förlorat Kortet genom grov oaktsamhet
-- förlorat Kortet på annat sätt och inte snarast efter upptäckten anmält 

förlusten till NF. Se punkt 13 Förlust av kort.

Sedan NF mottagit anmälan om förlusten, är Kontohavaren endast ansvarig  
för debiteringar som uppstår genom att obehörig använder Kortet om  
Kontohavare /Kortinnehavare har förfarit svikligt. Kontohavaren ansvarar 
gentemot NF för skada som uppkommer genom försummelse från 
Kortinnehavarens sida vid handhavandet av Kortet eller PIN-koden.

13 FÖRLUST AV KORT
Förlust av kort ska omedelbart anmälas till: Spärranmälan,  
telefon: 08-787 65 20. 
Förloras Kortet utomlands kan förlusten anmälas till MasterCard bank på 
platsen. Om kortet förloras utomlands kan tillfälligt Kort och/eller kontanter 
utfärdas. Vid behov kontakta Spärranmälan telefon 08-787 65 20.

14 REKLAMATION
Säljföretag som är anslutna till MasterCard systemet ansvarar gentemot  
Kontohavare för fel eller brist i vara eller tjänst, enligt i varje land gällande 
 lagstiftning. Reklamationer ska därför riktas mot det säljande företaget, inte 
mot NF. En eventuell felaktighet i redovisning på kontoutdrag ska snarast  
meddelas NF. Reklamation gällande debitering av köp eller kontantuttag 
utomlands ska ske skriftligt, och måste vara NF tillhanda senast 30 dagar efter  
att Kontohavaren erhållit kontoutdraget. Om Kortet godkänts av en automat 
ansluten i MasterCard-systemet ansvarar NF inte för belopp som debiterats 
felaktigt. Skada som kan uppkomma i andra fall än som direkt eller indirekt 
framgår av ovan, ska inte ersättas av NF om NF förfarit med normal aktsamhet.

15 NF:S RESPEKTIVE BANKENS ANSVAR
NF resp Banken ansvarar för underlåtenhet att enligt avtal verkställa utbetal-
ningar eller betalningsöverföringar, utom när NF/Banken hindrats att utföra 
uppdraget på grund av hinder utom kontroll som inte NF/Banken skäligen 
kunde förväntas ha räknat med eller undvikit. Med ovannämnda hinder utom 
kontroll avses bl.a.

-- krig, uppror, upplopp, sabotage, eldsvåda, naturkatastrofer och liknande 
störningar

-- lagbud och myndighetsåtgärder

-- strejk, lockout och liknande oroligheter på arbetsmarknaden
-- störningar på grund av avbrott i kommunikationer eller elförsörjning eller 

funktionsfel i teletransmissions- eller datasystem.

När NF/Banken hindrats att utföra uppdraget på grund av ovan angivna hinder 
får utförandet av uppdraget uppskjutas till dess att hindret upphört. NF/ 
Banken ska så snart som möjligt underrätta Kontohavaren. Under tiden av 
 uppskjuten betalning ska NF/Banken, om ränta är utfäst, betala efter den 
räntesats som gällde på förfallodagen. Är ränta inte utfäst är NF/Banken inte 
skyldig att betala ränta efter en högre räntesats än som motsvarar den av 
Riksbanken fastställda, vid var tid gällande referensräntan enligt 9 § räntelagen 
(1975:635) med tillägg av 2 procentenheter.

16 NF:S RESPEKTIVE BANKENS ANSVARSBEGRÄNSNING
NF:s respektive Bankens ansvar är begränsat till att ersätta den ekonomiska 
förlust som direkt drabbar Kontohavaren. NF/Banken ansvarar inte för  
Kontohavarens ekonomiska förlust på grund av avsaknad av medel att fullgöra 
betalning till annan och inte heller för andra följdförluster eller indirekta skador. 
NF:s/Banken ansvar för underlåtenhet att enligt avtal verkställa utbetalning 
eller betalningsöverföring är begränsat till att ersätta Kontohavaren för ränte- 
förlust enligt punkt 15 och, med avseende på främmande valuta, kursförlust.

17 ÄGARE AV KONTOFORDRAN
All befintlig och blivande kontofordran på Kontohavaren ägs av NF som  
i sin tur har rätt att överlåta/pantsätta denna utan att i förväg inhämta  
Kontohavarens godkännande.

18 MISSBRUKSREGISTRERING
Datainspektionen har medgivit bankerna och kontokortsbolagen att via 
kreditupplysningsföretagen inrätta ett s k missbruksregister. Registrering i 
missbruksregistret sker i de fall då kredit sägs upp på grund av gravt eftersatt 
betalningsskyldighet, gravt överskriden inköps-/kreditgräns eller på grund  
av att kredit beviljats under falska förutsättningar.

19 ÄNDRING AV KONTOBESTÄMMELSER
NF förbehåller sig rätten att ändra dessa kontobestämmelser utan att i förväg 
inhämta Kontohavarens godkännande. Vid ändringar av väsentlig art ska NF 
meddela Kontohavaren om detta utan dröjsmål. Kontohavaren har då rätt 
att säga upp Kontoavtalet. Genom att behålla och/eller använda Kort har 
Kontohavaren godkänt förändringarna.

20 UPPSÄGNING
Kontoavtalet kan sägas upp med en ömsesidig uppsägningstid om 30 dagar 
utan att skälen för detta behöver anges. Om inte Kontohavaren fullgör sina 
skyldigheter enligt dessa bestämmelser, eller om Kortinnehavaren missbrukar 
kredit eller Kort, har NF(med de begränsningar som följer av konsument-
kreditlagen) rätt att omedelbart säga upp Kontoavtalet, varvid Kontoskulden 
omedelbart förfaller till betalning. Om så sker, har NF rätt att spärra använd- 
ningen av Kort. Om Kontohavaren avlider, upphör genast Kontoavtalet att  
gälla, varvid Kontohavarens samtliga kvarstående förpliktelser övertages 
av dödsboet. Om Kontohavaren säger upp Kontoavtalet, ska samtliga Kort 
återsändas ituklippta till VALUTA-kort, Nordea Finans 103 82 Stockholm, 
tillsammans med en skriftlig uppsägning av kontoavtalet.

21 STATLIG INSÄTTNINGSGARANTI
Kontot omfattas av den statliga insättningsgarantin. Den innebär att om en 
bank försätts i konkurs garanteras varje kund full ersättning upp till 250 000 kr 
för sin sammanlagda behållning på garanterade bankkonton i den banken.

22 MEDDELANDEN
Vid adress- eller namnändring ska Kontohavaren genast underrätta NF  
under adress: VALUTA-kort, Nordea Finans 103 82 Stockholm. Uppgifterna  
ska vara NF tillhanda senast tio vardagar innan ändringen ska träda i kraft. 
Meddelanden som NF skickat till den av Kontohavaren senast meddelade 
adressen, ska anses ha kommit Kontohavaren tillhanda senast på sjätte  
dagen efter avsändandet.

23 BEHANDLING AV PERSONUPPGIFTER
Personuppgifter som lämnas i samband med intresseanmälan/ansökan/avtal 
eller som  i övrigt registreras i samband därmed behandlas av Finasbolaget för 
förberedelse och administration av den berörda tjänsten. Personuppgifterna 
utgör  vidare underlag för marknads- och kundanalyser, affärsuppföljning,  
affärs- och metodutveckling samt riskhantering. Med riskhantering avses  
även behandling av uppgifter om konto-havare/ kredittagare för kvalitets-
bedömning av kreditrisker för kapitaltäckningsändamål. Personuppgifterna
används också för marknadsföringsändamål. Behandlingen av person- 
uppgifterna kan, inom ramen för gällande sekretessbestämmelser, även ske 
hos andra bolag i Nordeakoncernen och andra företag som koncernen 
samarbetar med för sin verksamhet. Information om vilka personuppgifter 
som behandlas av Finansbolaget kan skriftligen begäras hos Nordea Finans, 
Personuppgiftsansvarig, 103 82 Stockholm. Rättelse av felaktig eller  
missvisande uppgift kan göras på ovan angiven adress eller på telefon 
08-787 65 00. Det som sägs ovan om kontohavare/ kredittagare gäller 
även eventuell borgensman och annan pantsättare.

Villkor och regler för bonus 
och utskick av kundinformation
VALUTA Butikskort i Stockholm AB, nedan kallat VALUTA-bolaget, är ansvarig 
för till VALUTA-kortet kopplade förmåner, i form av förmåns- och bonus- 
erbjudande. Dessa bestämmelser reglerar fullständigt villkoren för ovan 
nämnda erbjudanden gällande mellan VALUTA-bolaget och enskild kund i butik, 
nedan kallad Kunden.

1. BONUS OCH FÖRMÅNSERBJUDANDEN.
Kunden har rätt till bonus på inköp gjorda med VALUTA-kortet. En bonus på  
f n upp till 2% på varans eller tjänstens pris inklusive moms ges i anslutna kedjor 
och butiker. På övriga köp med Valutakortet ges en bonus på f.n. 0,5-1%. 
Bonus ges ej vid kontantuttag. Aktuella villkor och regler redovisas på www.
valutakortet.se. VALUTA-bolaget äger rätt att förändra nivån eller andra villkor 
i bonusprogrammet.

2. KUNDINFORMATION OCH SEKRETESS
Kunden är införstådd med att information och erbjudanden skickas från de 
butiker och kedjor som är anslutna till eller samarbetar med VALUTAkortet. 
Information & erbjudanden återfinns på www.valutakortet.se och kan även 
skickas via post, e-post, sms eller mms. VALUTA-bolaget har endast rätt att 
lämna ut Kundens adress och uppgifter till butiker som är anslutna till eller 
samarbetar med VALUTA-kortet.

Kontokortsbestämmelser för Valutakortet


